验字第 60972026_B01号）。

公司已对募集资金采取专户存储管理，并与保荐机构华泰联合证券有限责

 2

任公司和存放募集资金的开户银行签订了《募集资金三方监管协议》《募集资

金四方监管协议》《募集资金五方监管协议》。

（二）募集资金投资项目情况

根据公司披露的《孩子王儿童用品股份有限公司向不特定对象发行可转换

公司债券并在创业板上市募集说明书》，公司募集资金投资项目及募集资金使

用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 拟使用募集资金金额

1 零售终端建设项目 83,270.24 76,400.00

2 智能化物流中心建设项目 29,413.18 27,500.00

合计 112,683.42 103,900.00

2023 年 10 月 27 日，公司召开第三届董事会第十六次会议、第三届监事会

第十三次会议，审议通过了《关于公司募集资金投资项目金额调整的议案》，

公司独立董事和保荐机构对此事项发表了明确的同意意见。由于本次向不特定

对象发行可转换公司债券实际募集资金净额为人民币 1,024,346,842.21 元，与

《募集说明书》中披露的拟使用募集资金投资额有所差异，为保障募投项目的

顺利实施，在不改变募集资金用途的前提下，公司对部分募投项目募集资金投

资额进行适当调整，具体调整情况如下：

   单位：万元

序

号
募集资金投资项目 投资总额

调整前

拟使用募集资金投资

额

调整后

拟使用募集资金投资

额

1 零售终端建设项目 83,270.24 76,400.00 76,400.00

2
智能化物流中心建设项

目
29,413.18 27,500.00 26,034.68

总计 112,683.42 103,900.00 102,434.68

为提高募集资金使用效率，公司于 2024 年 2 月 28 日召开第三届董事会第

二十二次会议和第三届监事会第十七次会议，审议通过了《关于变更部分募集

资金用途、新增募集资金投资项目的议案》，同意公司将“零售终端建设项目”

投资总额调减 51,278.58 万元，其中募集资金投资金额调减 44,408.34 万元，将

“智能化物流中心建设项目”投资总额调减 24,258.94 万元，其中募集资金投资金

 3

额调减 20,880.44 万元，用于“门店升级改造项目”和“孩子王华北智慧物流基地

和区域结算中心项目”。上述事项已经公司 2024 年第二次临时股东大会审议通

过，具体调整情况如下：

单位：万元

序

号
募集资金投资项目

调整前项目

投资总额

调整前拟使

用募集资金

投资额

调整后项目

投资总额

调整后拟使

用募集资金

投资额

1 零售终端建设项目 83,270.24 76,400.00 31,991.66 31,991.66

2 门店升级改造项目 - - 44,511.93 44,408.34

3 智能化物流中心建设项目 29,413.18 26,034.68 5,154.24 5,154.24

4
孩子王华北智慧物流基地

和区域结算中心项目
- - 60,000.00 20,880.44

总计 112,683.42 102,434.68 141,657.84 102,434.68

（三）募集资金使用情况

截至 2025年 4月 30日，公司累计使用的募集资金金额为 40,937.38万元，

尚未使用的募集资金为 61,497.30 万元。公司募集资金用于募集资金投资项目的

情况具体如下：

单位：万元

项目
原拟投入

募集资金

变更后

拟投入募集

资金

截至

2025 年 4 月

30 日

累计使用金

额

尚未使用

募集资金

金额

使用

比例

零售终端建设项目 76,400.00 31,991.66 16,822.24 15,169.42 52.58%

门店升级改造项目 - 44,408.34 1,342.24 43,066.10 3.02%

智能化物流中心建设项目 27,500,00 5,154.24 2,138.18 3,016.06 41.48%

孩子王华北智慧物流基地和区域结

算中心项目
- 20,880.44 20,634.73 245.71 98.82%

合计 103,900.00 102,434.68 40,937.38 61,497.30 39.96%

二、本次变更募集资金用途情况

基于市场环境变化及业务战略优化调整，为进一步优化资源配置、提升募

集资金使用效率，公司拟将“门店升级改造项目”部分募集资金 42,900.00 万元的

用途变更为“丝域实业收购项目”。

 4

“丝域实业收购项目”总投资金额 165,000.00 万元，其中上市公司拟投资

107,250.00 万元，其中拟使用募集资金 42,900.00 万元，剩余资金由自有资金或

自筹资金支付。本次向不特定对象发行可转换公司债券募投项目变更前后情况

如下：

单位：万元

序号 募集资金投资项目
调整前拟使用募集

资金投资额

调整后拟使用募集

资金投资额

1 零售终端建设项目 31,991.66 31,991.66

2 门店升级改造项目 44,408.34 1,508.34

3 智能化物流中心建设项目 5,154.24 5,154.24

4
孩子王华北智慧物流基地和区域结算

中心项目
20,880.44 20,880.44

5 丝域实业收购项目 - 42,900.00

总计 102,434.68 102,434.68

本次募投项目实施主体为江苏星丝域投资管理有限公司（以下简称“江苏

星丝域”或“合资公司”），江苏星丝域目前为公司关联方五星控股集团有限

公司（以下简称“五星控股”）持有 100%股权的公司。公司拟受让关联方五星控